MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANACAPURU

PORTARIAS - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025.

O DIRETOR  GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO
INSTITUTO FEDERAL  DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  TECNOLOGIA  DO
AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a
Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a solicitação da Direção Geral, de 30 de dezembro de 2025;

R E S O L V E:

169. DESTITUIR a servidora Luziray Barbosa Graça, SIAPE: 1795503, Assistente em
Administração, da função de Chefe de Gabinete do Campus Manacapuru (FG2), a partir de
31/12/2025;

170. DESIGNAR a servidora RITA DE CASSIA COSTA LEAL, matrícula SIAPE nº 1116776,
Assistente em Administraçã, para exercer a função de Chefe de Gabinete (FG2), do Campus
Manacapuru, a partir de 31/12/2025.

Art. 1º À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as

providências que se fizerem necessárias.

Art. 2º Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Manacapuru
PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.

		2025-12-30T15:31:25-0300